PAGE
2

П Р О Т О К О Л
заседания координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства на территории Невьянского городского округа
г. Невьянск
от 05.10.2022 г.                                                                                               № 3
Присутствовали:

	1.
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом, председатель координационного совета
	А.В. Сурков

	2.
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальник Финансового управления, заместитель председателя координационного совета
	А.М. Балашов

	3.
	Ведущий специалист отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа, секретарь координационного совета
	     Е.А. Пономарева

	Члены координационного совета:

	4.
	Директор Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства»
	Ю.Г. Балакин

	5.
	Главный бухгалтер Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства»
	Н.А. Гаева

	6.
	Общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской области в Невьянском городском округе
	М.С. Зиновьев

	7.
	Председатель Невьянской районной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане
	О.В. Белоусов

Повестка заседания комиссии:
1. Участие в совещания с предприятиями потребительского рынка, осуществляющими деятельность на территории Невьянского городского округа, по вопросам:

1.1. Нормативно-правовое регулирование по соблюдению обязательных требований действующего законодательства, санитарных норм и правил в предприятии торговли, согласно СП 2.3.6.3668-20 Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию (Людмила Сергеевна Зайцева).

1.2. О реализации проекта «Единая социальная карта Свердловской области» (Павел Юрьевич Ведерников, Татьяна Сергеевна Абертасова).

2. Разное.

Слушали:
1. Нормативно-правовое регулирование по соблюдению обязательных требований действующего законодательства, санитарных норм и правил в предприятии торговли

(Л.С. Зайцева)

Принять к сведению информацию помощника санитарного врача филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в городе Нижний Тагил, Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе Кировград и Невьянском районе» Л.С. Зайцевой «Требования к условиям производства продукции общественного питания. Нормативно-правовое регулирование по соблюдению обязательных требований действующего законодательства, санитарных норм и правил при производстве».

2. Реализация проекта «Единая социальная карта Свердловской области»

(П.Ю. Ведерников, Т.С. Абертасова)
Принять к сведению информацию генерального директора ООО «Сапфир-Эксперт» П.Ю. Ведерникова и управляющего Областным центром                                  г. Екатеринбург Макрорегион «Урал» АО «Почта Банк» Т.С. Абертасовой                          о реализации проекта «Единая социальная карта Свердловской области».

3. Разное
В заключительной части совещания Л.С. Зайцева, П.Ю. Ведерников,                           А.А. Юрлова, Т.С. Абертасова,  ответили на вопросы участников совещания.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа,
председатель координационного совета                                                 А.В. Сурков
Елена Александровна Пономарева

8(34356) 4-25-12 (4042)